МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 23 » мая 2023 г.                                                                                                           №1090

г.Нальчик

О подготовке к государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего, среднего общего

образования в 2023 году

На основании 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения
России и Рособрнадзора от 07 ноября 2018 года №189/1513, Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденного приказом
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 2018 года №190/1512,
в целях подготовки к государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам основного общего, среднего общего образования
в 2023 году, Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Рекомендовать:
1.1 ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Каббалкэнерго» (М.А.Каров)

обеспечить контроль за бесперебойным электроснабжением объектов, задей-
ствованных в проведении государственной итоговой аттестации в 2023 году
и исправным состоянием резервных источников электроснабжения
(приложение - перечень ОУ, функционирующих в режиме ППЭ, график
проведения экзаменов);

1.2 МУП «Водоканал» (А.Ю.Гиченко) обеспечить контроль за беспере-
бойным водоснабжением объектов, задействованных в проведении государ-
ственной итоговой аттестации в 2023 году;

1.3 УМВД России по городскому округу Нальчик (Х.Х.Шебзухов)
обеспечить безопасность общеобразовательных учреждений, работающих
в режиме пунктов проведения экзаменов в 2023 году, организовать явку
кинолога и направить сотрудников, обеспечивающих безопасность в пунктах
проведения экзаменов;

1.4 МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и ПБ» городского округа Нальчик
(Р.Н.Гаунов) организовать взаимодействие силами средств, привлекаемых
для проведения государственной итоговой аттестации в 2023 году через
Единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС);

1.5 МКУ «Департамент образования Местной администрации город-
ского округа Нальчик» (А.А.Мальбахов) определить заместителя руководи-
теля, Сабанчиеву В.С., ответственным лицом за взаимодействие с ЕДДС.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
А.Ю.Тонконога.

Глава  Т. Ахохов

Приложение
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 23 » мая 2023г. №1090

График проведения экзаменов
на основном этапе проведения ГИА- 9, 11

в 2023 году

Наименование ОУ (ППЭ) Фактический адрес  Дата Экзамен

ЕГЭ (основной этап)

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Лицей
№2»

г.Нальчик,
пр. Шогенцукова,7

26 мая  литература
29 мая  русский язык
5 июня физика
1 июня математика (профильн.)
8 июня обществознание
13 июня  английский язык (письм.)
19 июня информатика
20 июня информатика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдель-
ных предметов №9»

г.Нальчик,
ул. Горького,11

26 мая химия
29 мая  русский язык
1 июня математика (профильн.)
8 июня обществознание
5 июня история
13 июня биология
16 июня английский язык (устный)
17 июня английский язык (устный)
19 июня информатика
20 июня информатика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Гим-
назия №14»

г.Нальчик,
пр. Кулиева,5

29 мая  русский язык
1 июня математика (базовая)

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов №21»

г.Нальчик,
ул. Тимирязева,7

29 мая  русский язык
1 июня математика (базовая)

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа
№25»

г.Нальчик,
ул. Неделина,20

26 мая география
29 мая  русский язык
1 июня математика (профильн.)
5 июня история
8 июня обществознание
13 июня иностранные языки

(письм.)
16 июня иностранные языки (уст-

ный)
17 июня английский язык (устный)
19 июня информатика
20 июня Информатика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа
№27»

г.Нальчик,
ул.2-й Таманской диви-
зии,27

29 мая  русский язык
1 июня математика (базовая)

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа
№32»

г.Нальчик,
ул. Московская,6а

29 мая  русский язык
1 июня математика (базовая)
8 июня обществознание
16 июня английский (устный)
17 июня английский язык (устный)

Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №33»

г.Нальчик,
пр. Ленина, 1А

26 мая химия
29 мая  русский язык
1 июня математика (базовая)
5 июня история
8 июня обществознание
13 июня биология
16 июня английский (устный)
17 июня английский язык (устный)
19 июня информатика
20 июня информатика

ОГЭ (основной этап)
Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Гимназия №1»

г.Нальчик,
ул. Головко, 89

30 мая география
3 июня английский язык (устный)
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №3»

г.Нальчик,
ул. Дубинина, 4

30 мая география
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Гимназия №4»

г.Нальчик,
пр. Ленина, 69

24 мая биология
30 мая информатика
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №6»

г.Нальчик,
 ул. Захарова, 77

30 мая информатика
3 июня английский язык (устный)
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №7»

г. Нальчик,
ул. Калюжного, 15

30 мая география, химия
3 июня английский язык (устный)
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание, биология,

химия
Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №11»

г. Нальчик,
ул. Калинина,  99

24 мая биология
30 мая информатика
6 июня русский язык
9 июня математика
14 июня география, информатика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение «Гим-
назия №13»

г.Нальчик, ул.Кирова,
341

30 мая география
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня Обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №17»

г.Нальчик,
ул. Профсоюзная, 185

2 июня английский язык (письмен-
ный)

6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №19»

г.Нальчик,
ул. Кирова, 8

6 июня русский язык
9 июня математика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №23»

г. Нальчик,
ул. Ватутина, 28

24 мая биология
2 июня английский язык (письмен-

ный)
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №24»

г. Нальчик,
ул. Тырныаузская, 1

24 мая история
30 мая информатика
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №28»

г. Нальчик,
ул. Кабардинская, 196

30 мая география, химия
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание, химия

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Гимназия №29»

г. Нальчик
ул. Тарчокова, 52б

30 мая география, химия
3 июня английский язык (устный)
6 июня русский язык
9 июня математика
17 июня обществознание, химия

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №30»

г. Нальчик,
ул. 2-я Надречная, 135

24 мая биология
30 мая география
3 июня английский язык (устный)
6 июня русский язык
9 июня математика

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №31»

г. Нальчик,
ул. Т. Идарова, 160а

24 мая физика
30 мая география, химия
6 июня русский язык
9 июня математика
14 июня физика, география, литера-

тура
17 июня обществознание, химия

ГВЭ (основной этап)

Муниципальное казенное общеоб-
разовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №5»

г. Нальчик,
ул. Пачева, 55

29 мая  русский язык
1 июня математика
6 июня русский язык
9 июня математика

	УНАФЭ
	БЕГИМ